⁸³³ Moreno añade después un comentario interesante: *esta* + [sigue en el margen izquierdo] + *fue la respuesta que el Papa Inocencio / 3.º. scrivio a nuestra reyna, y otra / se halla, del mismo Papa Inocencio 3.º / al Conde de Tolosa, inserta entre / las decretales, en el Capitulo «super / quibusdam de verborum significatione», por la qual se representa el celo del conde / para con la Iglesia madre, pues en / conformidad de la reyna, pide seguridad de la conciencia, y se le da contra / las respuestas, que para la muerte del Rey Don Pedro no es pequeño argumento per/suadirse que los Condes de Tholosa no hacian guerra a la Iglesia ni favorecian herejes* (ms. 7-3-130, fol. 109v; y ms. 7-3-128, fols. 123r-v).

vestram trado et in presenti transfero potestatem et dominium / ad faciendam ex inde vestra propriam voluntatem ad sanum vestrum intellectum / tempore omni. Data apud Calataiub, mense decembris, per manum Johannis / de Berax domini Regis notarii et mandato eius scripta a Petro scriptore, sub Era M^a.CC^a.XL^a. prima.

Signum [*signo*] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Testes: Raimundus Episcopus in Cesaraugusta. Garssia Episcopus in Tirassona. Arnaldus / de Alascuno maiordomus. Berengarius de Attentia, senior in Turol. García / Rumei, senior in Calataiub. Blascus Rumeri in Tirasona.

1203 diciembre. Alagón

417

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede a la Orden del Temple el mismo fuero que tiene la ciudad Zaragoza o cualquier otra ciudad de Aragón.

- B. Copia s. XIV sin testigos, AHN, Cód. 649-B, Cartulario Magno de la Castellania de Amposta, II, n.º 148, p. 131 (data Era 1230).
- C. Copia s. XIV, AHN, Cód. 649-B, Cartulario Magno de la Castellania de Amposta, II, n.º 155, pp. 134-135.
- D. Transcr. de B, IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXVII.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 144 (de C).

(B) Manifestum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, per me et per meos dono et concedo in perpetuum Domui Milicie Templi et magistris et fratribus eiusdem Domus presentibus et futuris quod habeant forum sicut quilibet ex vicinis Cesarauguste et aliarum civitatum tocius Aragonum, et mandato omnibus hominibus Cesarauguste et aliis de Regno qui hoc meum audient mandamentum quod predictos fratres Templi et res ad eos pertinentes teneant in eo foro quod ipsi habent cum anno et die. Datum apud Alagonem, mense decembris, per manum Johannis de Berax domini Regis notarii et mandato eius scripta, sub Era M^a.CC^a.XL^a. prima.